
OBSAH

Karetová D. Úvodník...............................................................................................259

Přehledové články
Hradec J. Chronické srdeční selhání.....................................................................260

Bělohlávek J. Studie PARADIGM-HF -  změna paradigmatu v léčbě 
chronického srdečního selhání?..........................................................  268

Skalická H, Bělohlávek J. Nekardiální plieni edém, syndrom akutní
dechové tísně......................................................................................................... 273

BultasJ. Výšková nemoc.......................................................................................280

Foley TP, Límanová Z, Potluková £  Medical consequences of Chernobyl 
with focus on the endocrine system -  Part 2 .......................................................287

Původní práce

Ščudla V, Lochman P, Pika T, Zapletalová J, MinaříkJ, Bačovský J.
Analýza vztahu sérových hladin párů těžkých/lehkých řetězců 
imunoglobulinu (Hevylite™) к výsledkům standardní gelové 
elektroforézy a nefelometrického vyšetření bílkovin séra při diagnóze 
mnohočetného myelomu...................................................................................... 292

Komentář

G a vor ník P. Komentář к práci Výplach žaludku při perorální intoxikaci -  
sporné pohledy na problematiku autorů Večeřa R, Ondra P, Jezdinský J,
Adamus M. (Čas. Lék. čes. 2015; 154(4): 174-175)...............................................307

Dějiny lékařství

Jirásek I/, Dvořáková H. Ladislav Syllaba (1868-1930)....................................... 303

Čech P. Laureáti Nobelovy ceny: George Davis S n e ll....................................... 305

A ktua lity ................................................................................................................308
Osobní zprávy........................................................................................................313
Knihy.........................................................................................................................291
Rejstřík 2015............................................................................................................317

CONTENTS
(No. 6, 7th December 2015) Journal of Czech Physicians

Karetová D. Editoria l................................................................................................259

Review Articles

Hradec J. Chronic heart failure...............................................................................260

Bělohlávek J. Study PARADIGM-HF -  a paradigm shift in the treatment 
of chronic heart fa ilu re ............................................................................................268

Skalická H, Bělohlávek J. Non-cardiogenic pulmonary edema,
acute respiratory distress syndrom e.................................................................... 273

BultasJ. Mountain sickness.................................................................................... 280

Foley TP, Límanová Z, Potluková £  Medical consequences of Chernobyl 
with focus on the endocrine system -  Part 2 ...................................................... 287

Original article

Ščudla 1/, Lochman P, Pika T, Zapletalová J, MinaříkJ, Bačovský J.
Analysis of the relationship of heavy/light chain pairs
of immunoglobulin (Hevylite™) to the results of gel electrophoresis
and nefelometric examination of serum proteins at the time of
multiple myeloma diagnosis.................................................................................. 292

Comment

GavornikP. Comment to work Gastric lavage after peroral 
intoxication -  controversial views Večeřa R, Ondra P, Jezdinský J,
Adamus M. (Čas. Lék. čes. 2015; 154(4): 174-175)............................................... 307

History of Medicine

Jirásek I/, Dvořáková H. Ladislav Syllaba (1868-1930)........................................303

Čech P. Nobel prize laureates: George Davis Snell............................................. 305

News ......................................................................................................................... 308

Personal News.......................................................................................................... 313

Books .........................................................................................................................291

Register 2015 ............................................................................................................ 317

http://www.cls.cz
© Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, z.s., Praha 2015

ČASOPIS LÉKAŘŮ ČESKÝCH

^ S K 4

:?
P i i b i C*

Online verze časopisu na: w ww .prolekare.cz/cls
Registrací a zadáním svého předplatitelského kódu, který najdete na přebalu časopisu, získáte přístup do online verze časopisu a jeho archivu.

Kontakt pro dotazy: info@prolekare.cz nebo +420 602 244 819

Vedoucí redaktor:
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc.

Odborný redaktor pro část původních prací:
prof. MUDr. Jiří Horák, CSc.

Odpovědná redaktorka:
Mgr. Helena Glezgová, 

e-mail: helena.glezgova@seznam.cz

Vydává: Česká lékařská společnost 
Jana Evangelisty Purkyně,
Sokolská 31,120 26 Praha 2

Pro ČLS JEP připravuje Mladá fronta a. s.

czs
MLADA FRONTA

Generální ředitel: Ing. David Hurta

Ředitel divize Medical Services:
Karel Novotný, BA (Hons)

Koordinátor odborných časopisů ČLS JEP:
MUDr. Michaela Lízlerová

Produkční: Jana Schrammová

Grafická úprava, sazba: Radek Hrdlička

Marketing:
ředitelka marketingu: Hana Holková 

brand manager: Veronika Zofová

Distribuce a výroba:
ředitelka distribuce a výroby: Soňa Štarhová 

koordinátorka výroby a distribuce: 
Lucie Bittnerová; e-mail: bittnerova@mf.cz

Tisk: EUROPRINTa. s.

V ČR rozšiřuje: A.L.L. production s.r.o., 
P.O. BOX 732,111 21 Praha 1

V SR: Mediaprint Kapa -  Pressegrosso, a. s., 
Vajnorská 137, P.O. BOX 183 

831 04 Bratislava

Vychází: 6krát ročně 
Předplatné: na rok pro ČR je 636,00 Kč,

SR 32,40 €, jednotlivé číslo 106 Kč,
SR 5,40 €.

Informace o předplatném podává 
a objednávky předplatitelů přijímá:
ČLS JEP, Sokolská 31,120 26 Praha 2, 

tel.: 296 181 805 -  J. Spálová, 
e-mail: spalova@cls.cz

Inzerce: Kristina Kupcová, kupcova@mf.cz 
tel.: +420 225 276 355

Rukopisy zasílejte na adresu:
původní práce: jjhorak@gmailcz 

ostatní: czma@cls.cz

Rukopis byl předán do výroby 6.10. 2015. 
Zaslané příspěvky se nevracejí. 

Otištěné příspěvky autorů nejsou honorovány, 
autoři obdrží bezplatně jeden výtisk časopisu.

Příspěvky do Časopisu lékařů českých 
procházejí zdvojeným recenzním řízením. 
Articles published in the Journal of Czech 
Physicians are subject to double review.

Vydavatel získává otištěním příspěvku 
výlučné nakladatelské právo к jeho užití. 
Vydavatel a redakční rada upozorňují, 

že za obsah a jazykové zpracování inzerátů 
a reklam odpovídá výhradně inzerent. 
Žádná část tohoto časopisu nesmí být 

kopírována za účelem dalšího rozšiřování 
v jakékoliv formě či jakýmkoliv způsobem, 
ať již mechanickým nebo elektronickým, 
včetně pořizování fotokopií, nahrávek, 

informačních databází na mechanických 
nosičích, bez písemného souhlasu vlastníka 

autorských práv a vydavatelského oprávnění.

http://www.cls.cz
http://www.prolekare.cz/cls
mailto:info@prolekare.cz
mailto:helena.glezgova@seznam.cz
mailto:bittnerova@mf.cz
mailto:spalova@cls.cz
mailto:kupcova@mf.cz
mailto:czma@cls.cz

